ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   6 октября  2023 г. 0  712

г  Воронеж

г 	 п
О  внесении  изменений
в  постановление  Правительства
Воронежской  области
от  26.11.2014 №  1056

В  соответствии  с  Уставом  Воронежской  области, Законом  Воронежской

области  от  30.09.2008 №  77-ОЗ  «О  Правительстве  Воронежской  области»

Правительство  Воронежской  области  п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области

от  26.11.2014 №  1056 «Об  утверждении  Положения  о  департаменте

жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области»

(в  редакции  постановлений 	Правительства  Воронежской  области

от  25.12.2015 №  1027, от  30.08.201 б  №  624, от  11.10.201 б  №  751,

от  18.05.2017 №  391, от  29.05.2017 №  419, от  12.12.2018 №  1118,

от  18.03.2019 №  255, от  25.10.2019 №  1045, от  27.04.2020 №  360,

от  29.05.2020 №  464, от  03.08.2022 №  530) следующие  изменения:

1.1. В  наименовании  слова  «о  департаменте  жилищно-коммунального

хозяйства  и  энергетики» заменить  словами  «о  министерстве  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  энергетики».

1.2. Преамбулу  изложить  в  следующей  редакции:

«В  соответствии  с  Уставом  Воронежской  области, частью  2 статьи  8

Закона  Воронежской  области  от  30.09.2008 №  77-ОЗ  «О  Правительстве

Воронежской  области» Правительство  Воронежской  области

постановляет :».

2

1.3. В  пункте  1 слова  «о  департаменте  жилищно-коммунального

хозяйства  и  энергетики» заменить  словами  «о  министерстве  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  энергетики».

1.4. Пункт  3 изложить  в  следующей  редакции:

«3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области

Трухачева  С.Б.».

1.5. В  Положении  о  департаменте  жилищно-коммунального  хозяйства  и

энергетики  Воронежской  области:

1.5.1. В  грифе  утверждения  и  далее  по  тексту  слово  «правительство» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Правительство» в

соответствующем  падеже.

1.5.2. В  наименовании  слова  «о  департаменте  жилищно-коммунального

хозяйства  и  энергетики» заменить  словами  «о  министерстве  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  энергетики».

1.5.3. В  разделе  1:

1.5.3.1. В  пункте  1.1 и  далее  по  тексту  слово  «Департамент» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Министерство» в

соответствующем  падеже, слова  «исполнительный  орган  государственной

власти» в  соответствующих  числе  и  падеже  заменить  словами

«исполнительный  орган» в  соответствующих  числе  и  падеже.

1.5.3.2. Дополнить  пунктом  1.21 следующего  содержания:

«1.21. Министерство  является  правопреемником  департамента  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области  по

обязательствам , в  том  числе  по  обязательствам , возникшим  в  результате

судебных  решений.».

3

1.5.3.3. В  пункте  1.9 и  далее  по  тексту  слово  «губернатор» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Губернатор» в  соответствующем

падеже.

1.5.3.4. Пункт  1.10 изложить  в  следующей  редакции:

«1.10. Полное  наименование  Министерства  - министерство  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области, сокращенное

наименование  - Министерство  ЖКХ  и  энергетики  ВО.».

1.5.4. В  пункте  3.2 раздела  3:

1.5.4.1. В  подпункте  3.2.2 слова  «федеральных  целевых  программ»

заменить  словами  «государственных  программ  Российской  Федерации».

1.5.4.2. Подпункт  3.2.8 признать  утратившим  силу.

1.5.4.3. Подпункт  3.2.16 изложить  в  следующей  редакции:

«3.2.16. Участие  в  формировании  исходных  данных  и  рассмотрение

проекта  схемы  и  программы  развития  электроэнергетических  систем  России

в  порядке  и  пределах, установленных  Правительством  Российской

Федерации .».

1.5.4.4. Подпункт  3.2.18 признать  утратившим  силу.

1.5.4.5. Подпункт  3.2.21 изложить  в  следующей  редакции:

«3.2.21. Разработка  мероприятий  по  обеспечению  безаварийной  работы

объектов  жилищно-коммунального  хозяйства  области, в  том  числе  при

прохождении  весеннего  половодья, предоставление  необходимой

информации  в  комиссию  Воронежской  области  по  предупреждению  и

ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности

и  осуществление  мероприятий  по  созданию, использованию  и  восполнению

резервов  материальных  ресурсов  по  материалам  и  конструкциям  для  ремонта

объектов  жилищно-коммунального  хозяйства, в  том  числе  кабельно-

проводниковой  продукции, для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций

межмуниципального  и  регионального  характера.».

1.5.4.6. В  подпункте  3.2.23 слова  «внедрения  и» исключить.

4

1.5.4.7. Подпункт  3.2.30 признать  утратившим  силу.

1.5.4.8. Подпункт  3.2.31 изложить  в  следующей  редакции:

«3.2.31. Осуществление  взаимодействия  с  Министерством  строительства

и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  в  целях

реализации  федерального  проекта  «Чистая  вода».».

1.5.5. В  разделе  5 слова  «Департамент  обязан:» исключить.

1.5.6. В  разделе  б:

1.5.6.1. Пункт  6.1 изложить  в  следующей  редакции:

«б.1. Министерство  возглавляет  министр  жилищно-коммунального

хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области  (далее  - министр),

назначаемый  на  должность  и  освобождаемый  от  должности  Губернатором

Воронежской  области.».

1.5.6.2. 	В  пункте  б.2 и  далее  по  тексту  слова  «Руководитель

Департамента» заменить  словом  «Министр».

1.5.6.3. Подпункт  6.2.2 пункта  б.2 признать  утратившим  силу.

1.5.6.4. Пункт  б.2 дополнить  подпунктом  6.2.4' следующего  содержания :

«6.2.41. Вносит  предложения  Губернатору  Воронежской  области  о

распределении  обязанностей  между  первым  заместителем  министра,

заместителями  министра.».

1.5.6.5. Подпункт  6.2.8 пункта  б.2 признать  утратившим  силу.

1.5.6.6. В  подпункте  6.2.14 пункта  6.2 слова  «федеральных

исполнительных  органов  государственной  власти» заменить  словами

«федеральных  органов  государственной  власти».

1.5.6.7. Дополнить  пунктом  б.3 следующего  содержания :

«б.3. В  период  отсутствия  министра  его  обязанности  исполняет  первый

заместитель  министра, в  случае  отсутствия  первого  заместителя  министра  -

заместитель  министра  в  соответствии  с  должностным  регламентом .».

5

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5